

# Minister DRW w Polsce

WARSZAWA (PAP) — 13. bm. przybył do Warszawy — na zaproszenie ministra Handlu Zagranicznym W. Trampczyńskiego minister Handlu Zagranicznym Demokratycznej Republiki Wietnamu — Phan Anh.

## Nowa prowokacja wojsk izraelskich

KAIR (PAP) — We wtorek po południu w rejonie Jerozolimki palestyńscy izraelscy żołnierze nad Jordanem otworzyli ostrzelanie Jordanki. W trakcie wystrzału opadła, silnie irytująca wstępną atmosferę i morderczy.

Proletariusze wszystkich krajów, łączycie się!

NAKŁAD 120.750

# GAZETA BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 63 (1812) Czwartek, 14. III. 1968 r., Cena 50 gr

# Sily wyzwolenicze

## nadal atakują

- Kongres USA w cieniu prezydenta
- Nowa zbrodnia piratów USA
- Agresorzy stracili już 2792 samoloty
- Sukces Mwanzi'ego w wyborach wstępnych

WASZINGTON, PARYŻ, LONDYN (PAP) — Sily wyzwolenicze Wietnamu południowego w ciągu ostatnich tygodni przeprowadziły szereg skutecznych ataków na pozycje wojsk nieprzyjacielskich. W nocy z wtorku na stronę ostrzelano rakietami dwa posterunki wojskowe na jednym z wielkich przedmieść Sajgonu. 10 rakiet eksplodowało na posterunku w Than Loc Thon usytuowanym w odległości 10 km od centrum Sajgonu. Zginął amerykański „doradca”, a 7 wojskowych, w tym 6 Amerykanów odniosło rany. Pod ogniem z moździerzy znalazł się także posterunek Cao Glon, położony w tym samym sektorze. Odniosło tam rany 4 żołnierzy.

80 pocisków moździerzyowych o kalibrze 82 mm rozzerwało się w miejscowości Huoc Long, 120 km na północ od Sajgonu. Było to już drugie bombardowanie tego miasta w ciągu ostatnich 2 dni. Straty wojsk reżimowych szacowane są na 3 zabitych, 12 rannych.

Relacjonując przebieg starć wtorkowych agencje zachodnie piszą, że najgwałtowniejsze walki trwały 6 godzin rozstrzygnięto na terenach położonych 11 km na północny wschód od bazy Dong Ha. Sektor ten znajduje się w odległości 2 km od strefy zdemilitaryzowanej. Boje między żołnierzami Frontu Wyzwolenia a amerykańskimi „marines” trwały aż do zapadnięcia ciemności. Śmierć poniosło 10 żołnierzy piechoty morskiej USA, a



Straty Interwentów w lodzkiej i spręcie w oblotce bieżącej Khe Sanh są coraz dotkliwiejsze. Transportowce z dostawami nie ryzykują już lądowania, strzelając polskimi na spadochronach. NA ZDJĘCIU: kolejny szрут w Khe Sanh. Na pierwszym planie marynarze poprawiają uszkodzenia wokół buszka.

## Zalogi zakładów pracy Białostockiej

# Pełne poparcie dla polityki partii

WARSZAWA (PAP) — Zalogi stołecznych zakładów pracy protestowały we wtorek przeciwko eskcesom na uczelniach i ulicach Warszawy, żądając przywrócenia spokoju i porządku w mieście oraz domagając się wyciągnięcia konsekwencji wobec inspiatorów.

Głos protestu i pełnienia macieści, głos solidarności z robotnikami Warszawy rozległ się również z zakładów pracy Krakowa, Lublina, Rzeszowa, Łodzi, Szczecina, Białegostoku, Śląska.



Warszawa chce spokoju i domaga się „ukręcenia nieodpowiedzialnych elementów — pod tym hasłem we wtorek 12 bm. odbyły się kolejno wiece i masówki w wielkich zakładach pracy stolicy.

NA ZDJĘCIU: wiece w hanparach „Lot” na Okęcu w Warszawie.

W dniu 13 marca br. w sali konferencyjnej zebrał się przedstawicielstwo Ruchu 101. Zebranie prowadził i sekretarz KZ PZPR tow. Donal Pedzik, który zapoznał zebranych z przyczynami i przebiegiem wydarzeń awanturniczych w Warszawie. W dyskusji zabierali głos robotnicy i inżynierowie, którzy jednomyślnie poparli prowokatorów zaistniałych incydentów.

Na zakończenie uchwalono rezolucję, w której m. in. czytamy:

„My pracownicy Białostockich Zakładów Przemysłu Bawełnianego „Fasty” wyrażamy stanowczy protest wobec nieodpowiedzialnych poczynań grup studentek Uniwersytetu Warszawskiego inspirowanych przez zbankrutowanych polityków — rewizjonistów i wszystkich tych, którzy się do nich dołączyli. Nie możemy obelgać partię na podwójnie, autorkę

Ciąg dalszy na str. 2

## Na cześć V Zjazdu PZPR

# Dalsze zobowiązania białostockich załóg

Z całego województwa, dzień w dzień napływają meldunki o podejmowaniu zobowiązań dla uczczenia V Zjazdu PZPR. Wspólna ich cecha jest dążenie do przedterminowego wykonania tegoż rocznych zadań, wytworzenia dodatkowej produkcji w tym na eksport, poprawienie jakości wyrobów, usprawnienia gospodarki materiałowej. Na uwagę zasługują też fakt, że postanowienia zmierzają do polepszenia organizacji pracy i przyspieszenia postępu technicznego.

Oto wczoraj otrzymaliśmy meldunek z WYTWÓRNI WYROBÓW PRECYZYJNYCH w CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ. Załoga tego zakładu zobowiązała się przyspieszyć o 25 dni uruchomienie serii próbnej zespołów do ciągnika dla Ursula.

WARSZAWA (PAP) — W związku z podwyżką rent i emerytur zostaje również podwyższona wysokość zasiłków stałych, którą otrzymują z funduszy opieki społecznej rad narodowych osoby nie posiadające własnych środków utrzymania i nie uprawnione do rent. Wysokość zasiłku stałego może wynosić 80 proc. najniższej emerytury, tj. obecnie ok. 600 zł.

Na ten cel Ministerstwo Finansów przekazało dodatkowo resortowi opieki społecznej 20 mln zł.

## „Jaroma” eksportuje

„Jaroma” to skrót telegraficzny Jarocińskich Zakładów Przemysłu Maszyn Lądowych, które oprócz 8 rodzajów obrabiarek do drewna, wytwarzają silny tartraz, tasma, stobów i rozdzielacz „óraz” linii formowania i prasowania płyt wiórowych. 39 procent teoretycznej produkcji zakładu to wyroby na eksport, głównie do takich krajów jak: India, Pakistan, Grecja, ZSRR, Bułgaria i Czechosłowacja.

NA ZDJĘCIU: montaż obrabianych płyt tartrazowej o nazwie DRRA — tasma, rozdzielacz, której konstrukcją opracowano w zakładowym biurze konstrukcyjnym. CAF — Chłasta

## Broszura z materiałami XI Plenum KC PZPR

WARSZAWA (PAP) — W edycji „Książki i Wiedzy” ukazała się broszura zawierająca podstawowe materiały XI Plenum KC PZPR. Wskazywane wprowadzające ministra Handlu Zagranicznym — Witolda Trampczyńskiego; przemówienie kierownika i sekretarza KC PZPR — Władysława Gomułka zatytułowane „Budowa przemysłu eksportowego — warunkiem dalszego rozwoju gospodarczego kraju”.

## Podwyżka zasiłków stałych

WARSZAWA (PAP) — W związku z podwyżką rent i emerytur zostaje również podwyższona wysokość zasiłków stałych, którą otrzymują z funduszy opieki społecznej rad narodowych osoby nie posiadające własnych środków utrzymania i nie uprawnione do rent. Wysokość zasiłku stałego może wynosić 80 proc. najniższej emerytury, tj. obecnie ok. 600 zł.

Na ten cel Ministerstwo Finansów przekazało dodatkowo resortowi opieki społecznej 20 mln zł.

## Chłopi Nikaragui zajmują ziemię latyfundystów

MEKSYK (PAP) — Setki doprowadzonych do rozpaczki głodem i klęską rozbici chłopskich w Nikaragui zajęli ziemię nieurządowaną latyfundystów na wybrzeżu Oceanu Atlantyckiego. Došlo do poważnych starć pomiędzy chłopami i przedstawicielami obszarników.

## Burza piaskowa w Egipcie

KAIR (PAP) — W ciągu kilku ostatnich dni na obszarze ZRA szalała burza piaskowa. Szczególnie silna była ona we wtorek, kiedy to pędzone wiatrem z szybkością około 90 km na godzinę chmury piasku ograniczyły widoczność do 50 metrów. Szalejącej wichurze towarzyszył wzrost temperatury. W Kairze podniosła się ona do 33 stopni, w górnym Egipcie do 40. Z powodu burzy zerwał zamknięta na wiele godzin port w Port Saidzie i wzmożony ruch kolejowy. Zamajęła również komunikacja na drogach. Wichura zerwała szereg sieci elektrycznych.

## Kraje Azji i Afryki wezwały W. Brytanię do podjęcia akcji zbrojnej przeciwko reżimowi Smitha

LONDYN, NOWY JORK (PAP) — Grupa 36 państw afrykańskich wystosowała do obecnego przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa przedstawiciela Senatu USMANE S. DIOPA list, domagając się zwolnienia nadzwyczajnego posiedzenia Rady Bezpieczeństwa w celu przedyskutowania sytuacji w Rodezji. Sytuację w tym kraju określa się w liście jako zagrożenie pokoju i bezpieczeństwa na świecie.

Zarządzone przez Radę Bezpieczeństwa w grudniu 1966 r. sankcje ekonomiczne wobec Rodezji nie odniosły zamierzonego skutku. Świadczą o tym najcięższe tragiczne morderstwo więźniów politycznych w Salisbury. Gwałtowne pogorszenie sytuacji w Rodezji stawia — zdaniem państw afrykańskich — przed Radą Bezpieczeństwa szczególny obowiązek zadania tego problemu i podjęcia odpowiednich kroków zgodnie z paragrafem 7 Kartw Narodów Zjednoczonych, aby umożliwić narodowej organizacji kojarzącej się z jego praw do samookreślenia i niepodległości.

## Trzęsienie ziemi w Kongu

Zginęło 260 osób

PARYŻ (PAP) — W nocy z niedzieli na poniedziałek wieś Kazipa oddalona o 20 km od Bukawu (na wschodzie Kongo), zniszczona została trzęsieniem ziemi. Wszyscy mieszkańcy tej wioski zginęli.

Rząd kongojski odniósł żalobną narodową w związku z tą katastrofą.

## Regeneracja wątroby

BUKARĘST (PAP) — Prof. dr Viktor Preda z Cluj — członek korespondent Rumuńskiej Akademii Nauk dokonał w ostatnich miesiącach kilku niezwykle ciekawych doświadczeń z wątroby. M. in. przed czesną ciętą wątroby fragment wątroby młodego zwierzęcia. Okazało się, że fragment wątroby pozostający w odpowiednich warunkach poza organizmem zwierzęcia zachowuje pełną żywotność podniecie w organizmie zwierzęcia. Drugie doświadczenie przeprowadzone przez prof. Predę polegało na wprowadzeniu znieczulenia 60 proc. wątroby i przed-

## Katastrofa śmigłowca USA

BONN (PAP) — W pobliżu miejscowości Imptoltdt w RFN wydarzyła się we wtorek katastrofa śmigłowca wojennego USA. Według informacji amerykańskich władz okupacyjnych helikopter z niewiadomych przyczyn runął w las obok miejscowości Imptoltdt. Pilot śmigłowca poniósł śmierć na miejscu.

## DOGODA

Dziś — zachmurzenie zmienne, okazyjne opady deszczu. Temperatura maksymalna do plus 5 st., minimalna około 2 st. Wiatry dość silne i silne z kierunków zachodnich.

Jutro — przejściowo opady mroźne, w nocy i deszczu. Temperatura dodatnia.



















